

Protokoll fört vid enskild föredragning

Regeringskansliet

Enheten för rättsliga och internationella frågor, Rk1a

Beslutande

Lantråd

Veronica Thörnroos

Föredragande

Rättsakkunnig

Max Andersson

Justerat

Omedelbart

Nr 192

Tillfällig näringsrätt i landskapet

Åland, Jysk Oy.

ÅLR 2022/8619

904 Rk1a

Sökande: Jysk OY (1000514-7)

Beslut

Landskapsregeringen beviljar Jysk OY tillfällig näringsrätt att verka inom landskapet Åland för tiden 1.1.2023-30.6.2024.

För tillståndet gäller följande villkor:

1. Tillståndet gäller för försäljning av möbler och hemtextilier.
2. Verksamheten ska bedrivas på svenska.
3. I verksamheten bör lokala resurser och lokal arbetskraft användas i mån av möjlighet.
4. Verksamheten skall vara förenlig med god sed och tillåten i lag.

Ett villkor för tillståndet är att verksamhetsspråket är svenska. Detta innebär att kunder ska garanteras service och information på svenska samt att de anställda som är placerade på Åland ska kunna använda svenska i sitt dagliga arbete och få all information rörande anställningsförhållandet på svenska.

Tillståndet gäller under förutsättning att tillståndsvillkoren är uppfyllda.

Bakgrund

Sökandebolaget ansöker om tillfällig näringsrätt för tiden 1.1.2023–31.12.2028 för att tillhandahålla försäljning av möbler och hemtextilier i landskapet.

I ansökan uppges att sökandebolagets arbets- och verksamhetsspråk är svenska. Enligt komplettering i ärendet är all information i butiken, produktinformation, presentkort samt marknadsföring i butik och på sociala medier på svenska. Personalen i butiken pratar svenska och all kommunikation via central kundservice (telefon och e-mail) kan skötas på svenska. Även arbetsplatsannonser och arbetsintervjuer görs på svenska. Sökandebolaget uppger att sökandebolagets nuvarande systemplattform inte gör det möjligt att ha

svenska varunamn på kvitton, varför varunamnen på sökandebolagets kvitton i nuläget är på finska medan resterande text på kvittona är på svenska. Sökandebolaget uppger att sökandebolaget inom 12-18 månader kommer att få ett nytt system som kan hantera detta problem.

Sökandebolaget är registrerat 22.3.1995 med Helsingfors som hemort. Sökandebolagets FO-nummer är 1000514-7. Enligt handelsregisterutdraget är föremålet för sökandebolagets verksamhet inköp och försäljning av möbler, hemtextilier och annan heminredning, försäljning och förmedling av resor samt annan därmed förenlig verksamhet. Sökandebolaget har i dagsläget en tillfällig näringsrätt till och med 31.12.2022 (ÅLR 2017/6477).

Sökandebolagets styrelse består av en ordförande och två ordinarie styrelsemedlemmar. Ingen i styrelsen har hembygdsrätt eller har utan avbrott varit bosatt i landskapet Åland sedan minst fem år tillbaka.

Motivering

Enligt 4 § 1 och 3 mom. landskapslagen (1996:47) om rätt att utöva näring kan juridiska personer av landskapsregeringen, då skäl föreligger och efter prövning i varje enskilt fall, beviljas rätt att utöva näring. Näringsrätten kan avse viss tid eller viss näring och kan beviljas på villkor som landskapsregeringen anser nödvändiga.

Enligt landskapsregeringens principdokument av den 23 december 1999 kan landskapsregeringen vid beviljandet av tillfälliga näringsrätter frånga krav gällande t.ex. bolagets hemort och styrelsens sammansättning om det med beaktande av det allmänna samhällsintresset kan anses påkallat.

Vid beviljande av näringsrätt ställer landskapsregeringen regelmässigt som tillståndsvillkor att verksamhetsspråket ska vara svenska. Som nämnts ovan är det med sökandebolagets nuvarande systemplattform inte möjligt att ha svenska varunamn på kvitton. Sökandebolaget uppger att detta problem kommer att vara åtgärdat inom 12-18 månader. Mot denna bakgrund beviljas sökandebolaget en tillfällig näringsrätt för tiden 1.1.2023-30.6.2024, dvs. för en period om 18 månader.

Tillämpade lagrum

4 § 1 och 3 mom. landskapslagen (1996:47) om rätt att utöva näring
Principdokument 23.12.1999
